
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1546 – quarta-feira, 24 de abril de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE CANCELAMENTO  
PREGAO ELETRONICO Nº 00011/2024 
 
A pregoeira percebeu que, após iniciada a etapa de lances do Pregão 
00011/2024, a disputa estava em real estando divergente das 
informações do edital. Os licitantes ofertaram propostas em valores 
muito reduzidos, ficando inviável a continuação do pregão. Venho 
informar que ocorreu um erro com o portal de compras, pois este 
processo deveria ter como disputa maior desconto em percentual, 
mas o sistema ficou como desconto em real. Pelo que vejo nos 
descontos fica totalmente impossível finalizar com as ofertas. Diante 
do ocorrido, devo cancelar o procedimento para publicar novo pregão. 
Fica, por tanto, cancelado o presente processo conforme as 
justificativas. 
Emas – PB, 23 de abril de 2024  
Amanda Nunes Albino  
Pregoeira 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024 

 

A Prefeitura municipal de Emas-PB através de seu pregoeiro, torna 

público que a licitação Pregão Eletrônico nº 00012/2024, realizada no 

dia 23/04/2024, 09:00hr, com objeto à Contratação de pessoa física 

ou jurídica para prestar serviços de transporte de estudantes do sitio 

PAU DE LIMA, SAUDADE e ANGICOS para escolas da rede 

municipal e estadual de ensino do município de EMAS-PB. Registrou 

proposta a única licitante POLIANA HENRIQUE ALMEIDA 

07722202470. A pregoeira solicitou proposta readequada, por duas 

vezes, logo em seguia o prazo de negociação, contudo a licitante não 

atendeu os chamados. Tranando de exigência editalícia, faz-se 

necessário o envio da proposta final. O licitante estava online a todo 

tempo, mas não atendia a solicitação da pregoeira. Diante do 

ocorrido, declaro como licitação FRACASSADA. 

Emas - PB, 24 de abril de 2024 

Amanda Nunes Albino – Pregoeira 

 


